
                        ７春病看第 27 号 

                    令和７年 8 月 20 日 

 

各 位 

春日井市民病院 

院 長 成瀬 友彦 

副院長・医療連携室長 小栗 光俊 

   

第 57回地域連携研修会の開催について（御案内） 

 

残暑の候 皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、当院の医療連携事業に、格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今回の地域連携研修会は、「地域で心不全を診る」をテーマに開催します。 

私たちを取り巻く環境は、急速に高齢化が進み、多疾患併存の患者が増えてきているため、

個々にあわせた心不全管理や療養生活の検討が必要となっています。 

そのため、当院では、多職種でカンファレンスを行うことで、様々な視点から支援を行っ

ています。心不全患者の一症例を通して、当院の取り組みや退院前カンファレンスまでの流

れを共有することで、地域全体で切れ目なく継続して支援できる環境づくりの一助となるこ

とを目指しています。 

つきましては、次のとおり開催しますので、御多用中とは存じますが、御参加くださいま

すようお願いします。 

 

１ 開催内容  ⑴院内の多職種連携について 多職種カンファの模擬カンファレンス 

        ⑵セルフケア指導の実際  

⑶模擬退院前カンファレンス  

２ 講  師  当院副院長兼心臓病センター主任部長 小栗光俊医師 

３ 日  時  令和７年 10月７日（火）午後２時から午後３時 30分まで  

４ 開催方法  対面開催 

５ 開催場所  春日井市民病院３階講堂 

６ 対 象 者  介護支援専門員、訪問看護師、地域包括支援センター職員、通所介護職員、

訪問介護職員、施設職員、薬剤師等  

７ 申込方法  春日井市民病院ホームページ→地域医療連携→オンラインによる連携 

強化→オンライン・研修会の申し込みをクリックし、情報を入力。 

研修参加形式は、「対面」を選択してください。 

※今回の研修はオンラインの対応はありません。 

※右記ＱＲコードからも申し込み可能です。 

８ 申込期日  令和 7年９月 30日（火） 

  

【問い合わせ先】春日井市民病院 医療連携室 幡野 吉原    

電話(0568)83-9924 


